del 28 de octubre de 2025, se modificó el artículo primero de la Resolución No. 342
del 26 de mayo de 2025 a efectos de aumentar la bolsa de recursos del mecanismo
“Proyectos en Red” del Programa Fortalecimiento a Agentes del  Sector – PFAS

2025, cuyo valor asciende a la suma de MIL QUINIENTOS TREINTA MILLONES
DE  PESOS  M/CTE  ($1.530.000.000),  amparados  en  los  Certificados  de
Disponibilidad Presupuestal N° 1178 del 09 de mayo de 2025, 1307 del 07 de julio
de 2025 y 1788 del 21 de octubre de 2025, para la asignación de los recursos para
cada proyecto concertado en los sectores priorizados por la Secretaría Distrital de

[...]

Recreación  y  Deporte busca  dar  cabida  a  los  proyectos
presentados por todos los sectores. Para ello, teniendo en cuenta
los criterios de asignación de recursos y con el fin de optimizar el
presupuesto,  se  ha  destinado  un  presupuesto  de  CIENTO
CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($150.000.000) para
el  proyecto “EL DÍA DEL ARTISTA DE LA SÉPTIMA CON UN
SLOGAN DE: TERRITORIO CREATIVO” del sector de Artistas del
Espacio Público del Centro de Bogotá desde la bolsa de recursos
amparados con números de CDP 1178 del 9 de mayo de 2025 y
1788  del  21  de  octubre  de  2025,  con  rubro  No.

[...]

proyecto ajustado como respuesta a este correo en la mayor brevedad posible
(...)”.

Que el 26 de noviembre de 2025, vía correo electrónico los integrantes del sector
de Artistas del Espacio Público del Centro de Bogotá  remitieron el presupuesto y
cronograma  de  actividades  ajustado  por  un  valor  de  CIENTO  CINCUENTA
MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 150.000.000), atendiendo lo establecido por el
Comité Técnico de Asignación de Recursos de la SCRD en el Acta de Distribución
de Recursos 08 de 2025 con número de radicado 20252200678813.

Que mediante la Resolución No. 430 del 2 de julio de 2024 “Por la cual se modifica